
 
УКРАЇНА 

Бібрська міська рада 

Львівського району Львівської області 

XXXIІІ сесія VIIІ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

01 березня 2024 року        № 4872 

м. Бібрка 

 

Про затвердження Положення про преміювання працівників  

виконавчого комітету Бібрської міської ради Львівського району Львівської області 
Відповідно до Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування», 

постанови Кабінету Міністрів України № 268 від 09.03.2006 «Про упорядкування структури та 

умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та 

інших органів», наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства 

України № 609 від 23.03.2021 «Про умови оплати праці робітників, зайнятих обслуговуванням 

органів виконавчої влади, місцевого самоврядування та їх виконавчих органів, органів 

прокуратури, судів та інших органів», врахувавши рекомендації постійної комісії з економічних 

питань, фінансів та бюджету, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Бібрська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Положення про преміювання працівників виконавчого комітету Бібрської міської 

ради Львівського району Львівської області (додається). 

2. Додаток є невід’ємною частиною цього рішення. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з економічних питань, 

фінансів та бюджету. 

 

 

Бібрський міський голова ________________________________ Роман Гринус 





Затверджено 

рішенням Бібрської міської ради 

№ 4872 від 01.03.2024 

Бібрський міський голова 

 

_____________ Роман Гринус 
М.П.    

 

Положення про преміювання працівників  

Виконавчого комітету Бібрської міської ради Львівського району Львівської області 

I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Положення про преміювання посадових осіб місцевого самоврядування, службовців та 

працівників виконавчого комітету Бібрської міської ради Львівського району Львівської області 

(далі - Положення) розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування», постанови 

Кабінету Міністрів України № 268 від 09.03.2006 «Про впорядкування структури та умов 

оплати праці працівників органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших 

органів» зі змінами, наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського 

господарства України № 609 від 23.03.2021 «Про умови оплати праці робітників, зайнятих 

обслуговуванням органів виконавчої влади, місцевого самоврядування та їх виконавчих 

органів, органів прокуратури, судів та інших органів» зі змінами і регулює порядок 

преміювання та надання матеріальної допомоги працівникам виконавчого комітету Бібрської 

міської ради Львівського району Львівської області. 

1.2. Дія цього Положення поширюється на всіх працівників виконавчого комітету Бібрської 

міської ради Львівського району Львівської області. 

1.3. Конкретний розмір премії працівників, визначених в пункті 1.2 цього Положення, 

граничними розмірами не обмежується, але визначається в межах фонду оплати праці. 

1.4. У випадку зловживань службовим становищем, виявлення фінансових порушень, прогулів, 

накладення дисциплінарних стягнень, порушення законодавства, за недоліки в організації 

роботи, несвоєчасне і неякісне виконання завдань, посадових обов’язків, розпоряджень, наказів, 

доручень керівництва, Бібрський міський голова має право зменшувати або повністю 

позбавляти працівників премії. 

1.5. Преміюванню підлягають працівники, визначені в пункті 1.2 цього Положення, з дати їх 

призначення на посаду. Преміювання працівників, прийнятих на роботу з випробувальним 

терміном здійснюється згідно розпорядження Бібрського міського голови. 

1.6. Преміювання працівників, в тому числі сумісників, здійснюється відповідно до їх 

особистого вкладу в загальні результати роботи у відсотках від посадового окладу, а також до 

державних та професійних свят та ювілейних дат у 2024 та наступних роках в межах фонду 

оплати праці. 

1.7. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України № 268 від 09.03.2006 «Про 

упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, 

органів прокуратури, судів та інших органів» надається і виплачується за заявою працівникам 

виконавчого комітету Бібрської міської ради Львівського району Львівської області: 

- матеріальна допомога на оздоровлення у розмірі середньомісячної заробітної плати при 

наданні щорічної відпустки відповідно до розпорядження Бібрського міського голови; 

- матеріальна допомога для вирішення соціально-побутових питань у розмірі середньомісячної 

заробітної плати в межах фонду оплати праці. 

1.8. Відповідно до наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства 

України № 609 від 23.03.2021 «Про умови оплати праці робітників, зайнятих обслуговуванням 

органів виконавчої влади, місцевого самоврядування та їх виконавчих органів, органів 

прокуратури, судів та інших органів» надається і виплачується за заявою працівникам 

виконавчого комітету Бібрської міської ради Львівського району Львівської області: 

- матеріальна допомога на оздоровлення у розмірі середньомісячної заробітної плати при 

наданні щорічної відпустки відповідно до розпорядження Бібрського міського голови; 

- матеріальна допомога для вирішення соціально-побутових питань у розмірі середньомісячної 

заробітної плати в межах фонду оплати праці. 



1.9. Працівникам виконавчого комітету Бібрської міської ради Львівського району Львівської 

області можуть виплачуватися надбавки за високі досягнення у праці, за виконання особливо 

важливої роботи та надбавка за інтенсивність праці посадовим особам місцевого 

самоврядування у розмірі до 50 відсотків посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг та 

вислугу років, нараховується відповідно до розпорядження Бібського міського голови. 

1.10. Надбавка встановлюється працівникам за умови сумлінного та якісного виконання ними 

своїх посадових обов’язків, ініціативності та відсутності порушень трудової дисципліни. 

1.11. У разі несвоєчасного виконання завдань, погіршення якості роботи і порушення трудової 

дисципліни надбавка за високі досягнення у праці не виплачується або розмір її зменшується у 

порядку, визначеному для їх встановлення. 

1.12. Працівникам, яким винесена догана, премія не виплачується протягом дії дисциплінарного 

стягнення. 

II. ПОРЯДОК ВИЗНАЧЕННЯ ФОНДУ ПРЕМІЮВАННЯ 

2.1. Річний фонд преміювання утворюється у розмірі не менше 10 відсотків посадових окладів, 

згідно затвердженого штатного розпису та кошторисних призначень, а також при економії 

фонду оплати праці. 

2.2. Видатки на преміювання передбачаються в кошторисі на утримання виконавчого комітету 

Бібрської міської ради Львівського району Львівської області. 

2.3. Премія за результатами роботи за відповідний місяць нараховується працівникам 

щомісячно у відсотках до посадового окладу з урахуванням доплати за ранг, вислугу років та 

усіх надбавок та виплачується, як правило, у день виплати заробітної плати. 

III. ОСНОВНІ УМОВИ (ПОКАЗНИКИ) ДЛЯ ПРЕМІЮВАННЯ 

3.1. Забезпечення ефективної роботи та виконання завдань в межах своєї компетенції та 

наданих повноважень. 

3.2. Сумлінне виконання своїх функціональних обов’язків. 

3.3. Виконання вимог чинного законодавства України та нормативно-правових актів. 

3.4. Стан обліку і звітності, діловодства. 

3.5. Дотримання Правил внутрішнього трудового розпорядку та виробничої дисципліни за 

звітній період. 

3.6. Бездоганне і вчасне виконання розпорядчих документів, доручень та завдань керівництва. 

3.7. Своєчасний розгляд листів установ, організацій, звернень громадян. 

3.8. Своєчасна і якісна підготовка розпоряджень Бібрського міського голови і документів для 

розгляду на сесіях Бібрської міської ради та засіданнях виконавчого комітету. 

3.9. Постійне вдосконалення організації своєї роботи і підвищення професійної кваліфікації. 

ІV. ПРОЦЕДУРА ПРЕМІЮВАННЯ 

4.1. Підставою для нарахування премії є своєчасне і якісне виконання завдань, покладених на 

виконавчий комітет Бібрської міської ради Львівського району Львівської області, статистичні 

та фінансові показники, висока виконавська та трудова дисципліна. 

4.2. За результатами показників роботи спеціалістів і працівників, в тому числі сумісників, 

здійснюється преміювання Бібрським міським головою за результатами роботи за місяць 

шляхом видачі відповідного розпорядження про преміювання. 

4.3. Преміювання Бібрського міського голови здійснюється в розмірах затверджених сесією 

Бібрської міської ради на поточний рік. 

4.4. Преміювання секретаря Бібрської міської ради, керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету Бібрської міської ради, заступників Бібрського міського голови, старости 

сіл, посадовим особам місцевого самоврядування, службовцям та працівникам виконавчого 

комітету Бібрської міської ради Львівського району Львівської області здійснюється за 

розпорядженням Бібрського міського голови. 

4.5. Нарахування премії Бібрському міському голові, секретарю Бібрської міської ради, 

керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету Бібрської міської ради, заступникам 

Бібрського міського голови, старостам сіл, посадовим особам, службовцям та працівникам 

виконавчого комітету Бібрської міської ради Львівського району Львівської області здійснює 

головний бухгалтер виконавчого комітету Бібрської міської ради Львівського району Львівської 

області. 

 

 



Секретар Бібрської міської ради ________________________________ Ігор Стах 


